
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

24 ноября 2023 года         № 53/239 

 

г. Новосибирск 

 

О месте и времени передачи избирательных бюллетеней для 

голосования на дополнительных выборах депутатов Совета депутатов 

города Новосибирска седьмого созыва по одномандатным 

избирательным округам № 40 и № 49 17 декабря 2023 года 

 

В соответствии с постановлением Избирательной комиссии 

Новосибирской области от 10 июня 2022 года № 132/978-6 полномочия по 

подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления на 

территории города Новосибирска возложены на территориальную 

избирательную комиссию Центрального района города Новосибирска. 

Руководствуясь частью 13 статьи 65 Закона Новосибирской области «О 

выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в 

Новосибирской области», территориальная избирательная комиссия 

Центрального района города Новосибирска 

РЕШИЛА: 

1. Определить, что АО «Советская Сибирь» передает членам 

территориальной избирательной комиссии Центрального района города 

Новосибирска избирательные бюллетени для голосования на 

дополнительных выборах депутатов Совета депутатов города Новосибирска 

седьмого созыва 8 декабря 2023  года в 11 часов 00 минут в помещении АО 

«Советская Сибирь», по адресу: г. Новосибирск, ул. Н.Данченко, д. 104. 

2. Оповестить кандидатов в депутаты Совета депутатов города 

Новосибирска седьмого созыва, фамилии которых внесены в избирательный 

бюллетень, и средства массовой информации о месте и времени передачи 



избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Совета 

депутатов города Новосибирска седьмого созыва. 

3. Направить настоящее решение в окружные избирательные комиссии 

по одномандатным избирательным округам № 40 и № 49. 

4. Направить настоящее решение в АО «Советская Сибирь». 

5. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Новосибирской области для размещения на официальном сайте 

Избирательной комиссии Новосибирской области в информационно- 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Прушинскую Г.А. 

 

Председатель комиссии                                                            Н.А. Подмарькова 

 

 

Секретарь комиссии                                                                  Г.А. Прушинская 


